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Balance General - Activos
eden9£t$ 30 de junio de 2019
(Valores en RD$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Activos
Activos Corrienites:

Efectivo en Caja y Bancos

Inversiones a Corto Plazo

Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)

Cuentas por Cobrar Relacionadas

Otras Cuentas por Cobrar
Total Cuentas por Cobrar

Inventarios

Gastos Pagados por Anticipado
Total de Activos Corrientes
Activos No Corrientes:
Propiedad/Plantas y Equipos
Depreciacion Acumulada

Total Propiedad Planta y Equipo
Contrucciones en Proceso

Otros Activos No Corrientes
Total Activos No Corrientes

Total de Activos

Elaborado por:

615,804,234.94
19,767,896.35

3,537,953,039.26
1,422,235,225.79
14,632,818,829.62

19,593,007,094.67

561,570,877.59
47,710,409.42
20,837,860,512.97

19,564,366,653.69
(4,775,021,382.99)

14,789,345,270.70
27,640,897,904.67
514,353,197.75

28,155,251,102.42
63,782,456,886.09
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Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte
EDENOR

Balance General - Pasivo y Capital
30 de junio de 2019
(Valores en RD$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Pasivos
Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar

Cuentas por Pagar:
Proveedores Bienes y Servicios
Proveedores de Energia Eléctrica

Accionistas y Entes Relacionados

Otras Cuentas por Pagar

Retenciones y Acumulaciones por Pagar
Otros Pasivos Corrientes

Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes:

Préstamos Accionistas y Entes Relacionados
Obligaciones Emitidas

Depositos y Fianzas a Largo Plazo

Otros Pasivos No Corrientes

Total Pasivos No Corrientes

Total Pasivo

Patrimonio

Capital Social

Aporte a Futuras Capitalizaciones
Resultados Acumulados
Resultados del Periodo

Total Capital

Total Pasivo y Capital

Elaborado por:
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10,719,243,755.91

3,421,689,061.66
3,626,162,744.30
36,516,803,148.81
249,586,629.69

174,753,741.79
2,444,770,358.37

57,153,009,440.53

371,734,119.32
15,156,387,032.65
1,478,533,738.89
26,627,201,418.50

43,633,856,309.36
100,786,865,749.89

3,241,010,200.00
55,942,956,109.13
(91,894,738,978.13)
(4,293,636,194.80)

(37,004,408,863.80)
63,782,456,886.09
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Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte
EDENO

Estado de Resultados
30 de junio de 2019
(Valores en RD$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO
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Ingresos Ordinarios

Venta de Energia Regulada

Venta de Energfa No Regulada

Otros Ingresos por Actividades Reguladas
Total de Ingresos Ordinarios

Costos de Ventas:
Compras de Energia Mercado Spot
Compras de Energfa Mercado Contrato

Total Costos de Ventas

Beneficio (Pérdida) Bruto

Gastos :

Operativos y Administrativos
Beneficio (Pérdida) Operacionales

Otros Ingresos y Gastos :
Ingresos Financieros

Gastos Financieros

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

Impuestos
Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos

Superavit (Déficit) del Periodo

Elaborado por:
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9,849,969,286.49
62,235,903.34
6,140,203,480.58

16,052,408,670.41

5,979,977,316.02
8,862,292,307.01
14,842,269,623.03

1,210,139,047.38

3,267,907,963.71

(2,057,768,916.33)

675,534,470.71
(2,911,183,086.85)

(4,293,417,532.47)

(218,662.33)
(4,293,636,194.80)

(4,293,636,194.80)




